
CUENTA PÚBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

398,710,911,789 402,259,615,838 385,850,794,556TOTAL DE RECURSOS1/

129,376,714,686 132,925,418,735 132,925,418,735DISPONIBILIDAD INICIAL

88,848,323,750 91,329,940,232 91,329,940,232PARA PAGOS DE LA DEUDA

0 0 0PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

40,503,390,936 41,594,816,350 41,594,816,350PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

25,000,000 662,153 662,153PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

28,768,197,203 28,768,197,203 33,870,951,772CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

24,624,349,472 24,624,349,472 27,879,735,988VENTA DE SERVICIOS

24,624,349,472 24,624,349,472 27,879,735,988INTERNAS

18,468,262,103 18,468,262,103 20,909,801,991CUOTAS 75%

6,156,087,369 6,156,087,369 6,969,933,997CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

4,143,847,731 4,143,847,731 5,991,215,784INGRESOS DIVERSOS

4,143,847,731 4,143,847,731 5,944,214,715INTERESES POR INVERSIONES

0 0 47,001,069OTROS INGRESOS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

229,320,099,600 229,320,099,600 207,808,524,049CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

229,320,099,600 229,320,099,600 207,808,524,049OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

201,071,373,175 201,071,373,175 158,516,810,548REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

28,248,726,425 28,248,726,425 49,291,713,501REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

11,245,900,300 11,245,900,300 11,245,900,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

11,245,900,000 11,245,900,000 11,245,900,000AHORRADORES DE LA BANCA

300 300 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

269,334,197,103 269,334,197,103 252,925,375,821SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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